Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022092000135

135

Nº 179, terça-feira, 20 de setembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2022 - UASG 80009

Nº Processo: PROAD 9607-2022. Objeto: Contratação de serviço móvel pessoal
(SMP), pós-pago, nas modalidades local (VC1) e longa distância (VC2/VC3), com pacote de
dados contendo franquia de 20 GB (vinte gigabytes) e fornecimento de aparelhos
telefônicos (smartphones) em regime de comodato, conforme detalhado do termo de
referência.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 20/09/2022 das 08h00 às 17h59. Endereço:
Av Antonio Carlos 251 03 Andar, Centro - Rio de Janeiro/RJ ou
https://www.gov.br/compras/edital/80009-5-00043-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 20/09/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 03/10/2022
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Em caso de divergência entre
as especificações do objeto descritas no Sistema Compras.gov e as constantes deste edital
e seus anexos, prevalecerão as últimas..

ERIKA MELO PEREIRA BARRIOS
Coordenadora

(SIASGnet - 19/09/2022) 80009-00001-2022NE000010

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO
EXTRATO DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

06º Termo Aditivo ao Contrato 003/2020, Proad 34922/2019. Partes: TRT-2ª Região e a
empresa Kelson & Kelson Vigilância Eireli - ME (CNPJ: 23.722.195/0001-89). Objeto: Acresce
posto de trabalho. Altera o valor mensal para R$ 167.772,86 a partir de 01/09/2022.
Assinam em 15/09/2022, pelo TRT-2ª Região: Luiz Antonio M. Vidigal, Desembargador
Presidente e, pela empresa: Kelson Williams Gouveia de Lima, Proprietário.

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 83/2022

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
09/09/2022 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de pessoa jurídica especializada em
serviços de clipping jornalístico on-line, impresso, televisivo e radiofônico para o Tribunal
Regional do Trabalho da 2ª Região

FILIPE PASQUOTTO SOARES
Pregoeiro

(SIDEC - 19/09/2022) 080010-00001-2022NE000054

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato. CONTRATANTE: TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA TERCEIRA
REGIÃO - CNPJ 01.298.583/0001-41. CONTRATADO: AMERICAN TOWER DO BRASIL -
COMUNICAÇÃO MULTIMÍDIA LTDA - CNPJ 30.552.887/0002-72. OBJETO: Conexão de alta
velocidade para a ampliação do anel óptico metropolitano, pela inserção de dois novos
prédios na solução. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Leis 10.520/02, 8.666/93 e 12.846/13 e
Decreto 10.024/2019 e Processo e-PAD 2223/2022. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 168029-
33904. NOTA DE EMPENHO: 2022NE602, emitida em 31/08/2022. VALOR TOTAL: R$
750.000,00. VIGÊNCIA: De 16/09/2022 até 15/03/2025, podendo ser prorrogado mediante
termo aditivo. DATA DA ASSINATURA: 16/09/2022. SIGNATÁRIOS: Carlos Athayde Valadares
Viegas (pelo contratante) e Carlos Magno Neves de Oliveira e Daniel Laper Giorgini (pela
contratada). 22SR036 - e-PAD 32614/2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º TERMO ADITIVO ao contrato 20SR014 celebrado entre o TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA TERCEIRA REGIÃO - CNPJ 01.298.583/0001-41 e AACP SERVIÇO AMBIENTAL
EIRELI ME - CNPJ 25.361.124/0001-23. OBJETO: Extensão da vigência e manutenção dos
valores unitários. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57, inciso II da Lei 8666/93, Processo e-
PAD 23320/2022. DATA DA ASSINATURA: 16/09/2022. SIGNATÁRIOS: Carlos Athayde
Valadares Viegas (pelo Contratante) e Alexandre Antônio Cordeiro Pinheiro (pela
Contratada). 22TA067 - e-PAD 35594/2022.

EDITAL DE 15 DE SETEMBRO DE 2022.

COMUNICADO CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DO QUADRO
PERMANENTE DE PESSOAL

O Desembargador Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região,
com sede em Belo Horizonte e jurisdição no Estado de Minas Gerais, tendo em vista o
Edital n. 01/2022 de Abertura de Inscrições do Concurso Público para provimento de
cargos de seu Quadro de Pessoal e formação de cadastro de reserva, publicado no Diário
Oficial da União e no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho de 10/08/2022, INFORMA
QUE:

I - a partir de 20/9/2022 estarão disponíveis, no site da Fundação Mariana
Resende Costa (www.fumarc.com.br) a lista de candidatos que concorrerão às vagas
reservadas às pessoas com deficiência, aos negros e a lista de candidatos com as
respectivas condições especiais deferidas.

II - os recursos poderão ser interpostos, no site da Fundação Mariana Resende
Costa, nos dias 21 e 22/09/2022.

RICARDO ANTÔNIO MOHALLEM
Desembargador Presidente

AVISO DE REGISTRADOS DE PREÇOS

O TRT da 3ª Região torna públicos os preços registrados no PE 15/2022 -
Registro de Preços para eventual fornecimento de bens permanentes comuns e

materiais de consumo, conforme Ata A, referente ao lote 01, cuja fornecedora é  a
empresa Lexos Comércio de Informática Ltda., CNPJ 07.109.099/0001-03 e Ata B,
referente aos lotes 03, 04, 06, 09 e 10, cuja fornecedora é a empresa Belclips
Distribuidora Ltda. EPP, CNPJ 25.897.729/0001-33. As Atas de Registro de Preços terão
validade de um ano, a contar da data desta publicação. A descrição dos itens
registrados, quantidades, valores e demais especificações constam das Atas completas
disponibilizadas no site http://www.trt3.jus.br.

Belo Horizonte, 19 de setembro de 2022.
ANA RITA GONÇALVES LARA

Secretária de Licitações e Contratos

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
SERVIÇO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO nº 6530/2022 (PROAD). CD nº 441/2022. RESUMO DO OBJETO: contratação do
curso Treinamento Qlik Sense Novidades do Ano Remoto Online Ao Vivo, para seis
servidores. VALOR TOTAL: R$ 15.275,04. FAVORECIDO: Inteligência de Negócios, Sistemas e
Informática Ltda. FUNDAMENTO LEGAL: inciso II do art. 25 combinado com o inciso VI do
art. 13 da Lei 8.666/93. CRÉDITO: Programa de Trabalho: 168126. Classificação: 33904020.
RATIFICAÇÃO: por Francisco Rossal de Araújo, Presidente, em 19/09/2022.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO nº 6724/2022 (PROAD). CD nº 440/2022. RESUMO DO OBJETO: contratação dos
cursos Fundamentos do Pensamento Exponencial e Praticando a Previsão Exponencial, EAD,
para uma servidora. VALOR TOTAL: R$ 998,00. FAVORECIDO: HSM do Brasil S.A.
FUNDAMENTO LEGAL: inciso II do art. 25 combinado com o inciso VI do art. 13 da Lei
8.666/93. CRÉDITO: Programa de Trabalho: 168126. Classificação: 3390394899.
RATIFICAÇÃO: por Francisco Rossal de Araújo, Presidente, em 19/09/2022.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO nº 6833/2022 (PROAD). CD nº 442/2022. RESUMO DO OBJETO: contratação dos
cursos Fundamentos do Pensamento Exponencial e Praticando a Previsão Exponencial, EAD,
para uma servidora. VALOR TOTAL: R$ 998,00. FAVORECIDO: HSM do Brasil S.A.
FUNDAMENTO LEGAL: inciso II do art. 25 combinado com o inciso VI do art. 13 da Lei
8.666/93. CRÉDITO: Programa de Trabalho: 168126. Classificação: 3390394899.
RATIFICAÇÃO: por Francisco Rossal de Araújo, Presidente, em 19/09/2022.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO nº 6693/2022 (PROAD). CD nº 444/2022. RESUMO DO OBJETO: contratação de
docente para ministrar a palestra "Processo Estrutural Trabalhista", a qual integra o Projeto
Visão do Funcionamento e Formação da Jurisprudência do TST, para 120 participantes,
dentre magistrados, servidores e estagiários do TRT4, bem como público externo. VALOR
TOTAL: R$ 1.100,00. FAVORECIDO: Alberto Bastos Balazeiro. FUNDAMENTO LEGAL: inciso II
do art. 25 da Lei 8.666/93, combinado com o inciso VI do art. 13 do mesmo diploma legal.
CRÉDITO: Programa de Trabalho: 168127. Classificação: 3390363301. RATIFICAÇÃO: por
Francisco Rossal de Araújo, Presidente, em 19/09/2022.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 6ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2022 - UASG 80006

Nº Processo: 15.973/2022. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS - Aquisição de
tapetes/capachos em Policloreto de Vinila - PVC.. Total de Itens Licitados: 1. Edital:
20/09/2022 das 08h00 às 17h00. Endereço: Cais do Apolo Nº 739, Bairro do Recife,
Recife/pe., - Recife/PE ou https://www.gov.br/compras/edital/80006-5-00040-2022.
Entrega das Propostas: a partir de 20/09/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 30/09/2022 às 10h00 no site www.gov.br/compras.

FABIANO ANTONIO MARQUES GUEDES DA CRUZ FILHO
Pregoeiro

(SIASGnet - 19/09/2022) 80006-00001-2022NE000027

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato n° 41/2022. Proad nº 2343/2022. Contratada: DB3 SERVIÇOS DE
TELECOMUNICAÇÕES S.A. CNPJ:41.644.220/0001-35. Objeto: Prestação dos serviços de
acesso à internet através de 1 (um) link dedicado e distinto. Vigência de 19.09.22 até
19.03.25. Valor global R$29.100,00. Empenhos n° 2022NE000579. Fund. Legal: PE TRT7
n°23/2022. Ass: Neiara São Thiago C. Frota, Diretora Geral (Contratante), Emerson Santos
Cordeiro (contratada), em 19.09.2022.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 9ª REGIÃO
R E T I F I C AÇ ÃO

Errata de Publicação no DOU do dia 19/9/2022, nº 178 - Seção 3, Página 149,
Resultado de Julgamento, ONDE SE LÊ: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2022, LEIA-SE: PREGÃO
ELETRÔNICO 50/2022. As demais informações permancerem inalteradas.

D I R EÇ ÃO - G E R A L
ASSESSORIA DE LICITAÇÕES, COMPRAS E CONTRATOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Quarto Termo Aditivo ao Contrato 51/2018. Contratante: Tribunal Regional do
Trabalho da 9ª Região. Contratada: Sompo Seguros S.A. CNPJ 61.383.493/0001-80. Objeto:
Prorrogação da vigência contratual por 12 meses contados de 16/09/2022; atualização da
relação dos imóveis; inclusão cláusula LGPD. Data da assinatura: 16/9/2022. Valor: R$
33.9000,00. Fundamento legal: Art. 57, inciso II da Lei nº 8.666/93. Dotação Orçamentária:
Programa: 168089-Apreciação de Causas na Justiça do Trabalho. Elemento de Despesa:
3.3.90.39. Vinculação: Pregão Eletrônico 46/2018, Proad nº 3108/2022. Signatários: Arnaldo
Rogério Pestana de Sousa - Ordenador da Despesa, pelo Contratante e, Celso Ricardo
Mendes - Diretor Executivo, e Emerson Resck Bueno - Diretor Comercial, pela
Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 10ª REGIÃO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 61/2022

Objeto: contratação de empresa para fornecimento, sob demanda, de flores
e afins necessários à realização de eventos ou à prestação de homenagens para o
exercício de 2023. Empresas Vencedoras/Itens/Valor: DFLORES - FLORES E PLANTAS
LTDA/01/R$ R$ 63.150,00. Brasília, 16 de setembrode 2022.

ANDERSON DOS SANTOS ALMEIDA
Chefe do Núcleo de Licitações

(SIDEC - 19/09/2022) 080016-00001-2022NE000033

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
claudisc
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-09-20T01:05:38-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial